ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

TELEFONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 1 de 1

EDITAL Nº 089, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 013/2025

RETIFICA EDITAL 085/2025 NO CARGO DE

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL DO EDITAL

DE HOMOLOGAÇÃO DE CLASSIFICAÇÃO DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 013/2025

VALDOMIRO DE MATOS NOVASKI, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, visando

à contratação de pessoal em caráter emergencial por prazo determinado, torna público para

conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE

CLASSIFICAÇÃO NO CARGO DE AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL no Processo Seletivo

Simplificado nº 013, de 21 de janeiro de 2025.

1. RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DE CLASSIFICAÇÃO

CARGO: AUXILIAR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 Arizeli Alves Cardoso

2 Marieli Braga Barboza

3 Romario de Melo Santos

4 Carolina Ferreira da Silva

5 Deniz Dos Santos Santana Evalte

6 Angela Schmidt de Oliveira

7 Ana Paula Gomes dos Santos

8 Amanda Luiza de Fraga Cardoso

9 Bruna Link Pereira

10 Eduarda Polidoro Lessa

11 Silvana Gessy Martins Mendes

12 Rejane Santos Xavier

13 Lucinara da Costa Almeida

14 Cristiane Gonçalves Rocha

15 Carolaine de Matos da Silva

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

TELEFONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 2 de 2

16 Jessica Lemos Dacol

17 Monica Barros da Rosa

18 Solange de Fátima Do Nascimento

19 Deise Gonçalves Carvalho Smodis

20 Sandra Prigol Padilha

21 Martiele Rolim Jacobs

22 Maria Ivanete da Silva

23 Raquel Silveira de Medeiros Cardoso

24 Thyane Rafaela Rodrigues Saraiva

25 Cátia Cardoso Rolim

26 Carin Moreira da Silva

27 Caren Rosa dos Santos

28 Regina Giacomuzzi

29 Juliana Duarte da Silva

30 Fernanda Galvao Chaves

31 Gabriela Valli Teixeira

32 Gabrielli Barcelos Willms

33 Gissele Schieffelbein Machado

34 Beatriz  Wecker  de Avila

35 Adriana de Lima Santos

36 Eliane Saraiva de Moura

37 Juliana Rodrigues de Borba

38 Yasmin Queiroz Do Evangelho

39 Ana Carolina da Silva Correia

40 Fabiane Ariane Coelho da Silva

41 Judite Santos da Silva

42 Tharcila Nardon Silva

43 Jéssica Karoline da Silva Raupp

44 Maria Salete Caetano da Silva

45 Estéfani Trajano Costa

46 Angelica Dos Santos Battilana Becker

47 Maria Eduarda Roxo Dicksen

48 Matheus Lacerda

49 Andresa Garcia E Silva

50 Gessica Negruni Barboza

51 Augusto Germann da Silveira Trainini

52 Daiane Cristina Silva da Silva

53 Catiuci Brando de Matos

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

TELEFONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 3 de 3

54 Tatiana Marchetto

55 Micheli Alves Borges Scheffer Chevarria da Silva

56 Natália Maria da Silva

57 Maria Eduarda Silveira Dutra

58 Bruna de Moura Klimick

59 Lucilene Rosa Silvano

60 Veroni da Silva Delfino

61 Mariangela Lopes

62 Elisangela Steinmetz Mengue Vasconcellos

63 Tatiani Berlim Lopes

64 Adrieli Wionczak

65 Vitória Novaski de Matos

66 Larissa de Miranda Moreira

67 Priscila Amaral da Silva

68 Renata da Rosa

69 Ester de Araújo Garbin

70 Carine Cardoso Rolim Seibt

71 Dorit Ertel Sturmer

72 Larissa da Rosa Gonçalves

73 Adriana Dias Lopes

74 Cleonice Knevitz Trisch

75 Thaiane Vasconcelos Rodrigues Do Nascimento

76 Elizangela Quadros da Silva

77 Ines Vtória Dias Monteiro

78 Marianna Ennes Guedes

79 Murilo Santos de Oliveira

80 Giane Bitencourt Arruda

81 Fabiane Matos de Lima

82 Aline Azevedo Do Amaral

83 Barbara de Souza Vieira

84 Zelia Mara Silva de Castro

85 Andréia Silva de Melo

86 Pamela Ribeiro Batista

87 Beatriz Maria Marques

88 Neusa Carina da Silva Athanasio

89 Rosemeri Hunemeier

90 Osmarina de Fatima Fogaça Almeida

91 Eva Marisa Dornelles Winck

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

TELEFONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 4 de 4

92 Marcia Rejane Silveira de Oliveira

93 Milca Pereira Marques

94 João Vitor Morsch Hendler

95 Jenifer Monteiro Dos Santos

96 Mara Guacira Ennes Guedes

97 Zambrina Machado

98 Joseane Monteiro Model

99 Thais Silva Kauss Militz

100 Tássia Poorn

101 Jéssica Machado da Rosa

102 Cristiane da  Silveira Rosa

103 Eduarda da Rosa Lima

104 Diéllen Francisco de Souza

105 Dienifer Mattos da Silva

106 Elisandra  Magalhães Machado

107 Paula Vanessa Arruda da Silva

108 Luana Rosa  Mello

109 Carmen Elisabete Antunes Lago Severo

110 Giuliana Pereira Faccin

111 Roberta Helena Paese

112 Stefani Paula Oliveira Esfolha

113 Micaella Molinari Veiga

114 Natalia Rodrigues Cristiano

115 Paola Steigleder Brito

116 Salete Pereira da Silva

117 Ederson Juliano Machado

118 Eula Paula Ferreira Sarubi

119 Sara da Silva Pereira

120 Gabriel Amoretti Franco

121 Lisana Machado Rodrigues da Silva

122 Daiane Mittmann Schneiger

123 Ana Roberta Jezus Dos Santos

124 Laura Rodrigues Ferreira

125 Nicole Estefani Alves Costa

126 Julia Scheffer Jarzynski

127 Carla Silvana de Melo Gomes

128 Pauline Padilha Santana

129 Alexandra Lima da Silva

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

TELEFONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 5 de 5

130 Simoni Brum Gil

131 Vera Lucia Souza Allgayer

132 Cleidi Trisch

133 Mariana Santos Engers

134 Renata Azevedo de Freitas

135 Sônia Beatriz Emerim

136 Cindy Graciely Machado

137 Andreia de Lima Simao

138 Tarciane Moraes

139 Natacia Pires Dos Santos

140 Angélica Teixeira Lopes

141 Leticia Padilha Fagundes

142 Raquel Michanoski Andrieski

143 Andrieli Baierle

144 Felipe da Silva Cardoso

145 Yasmim Alvarez Tenorio

146 Paulo Ferreira de Campos

147 Francielen Luana Pereira Eich

148 Thais de Souza Bobsin

149 Alexya Andrea Silva da Silva

150 Humberto Rocha

151 Joana Schultz Silva

152 Vitória Correa

153 Romilda Quadros de Melo

154 Keterli Nunes da Silva

155 Lais Ibrahim Mello da Silva

156 Julia Maria Adams de Jesus

157 Kesllay Victória Neto Valim

158 Ana Dias

159 Ana Carolina Jaques Dias da Rosa

160 Eduarda Fagundes de Assis

161 Anderson de Oliveira

162 Crystalisse Machado de Miranda Lopes

163 Simone Frizzo

164 Marilda Mossmann de Araújo

165 Juliana Ritter Costa

166 Patrícia Almeida da Silva

167 Juliana da Silva Silveira

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

TELEFONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 6 de 6

168 Jessica Estanislau da Silva

169 Daniela Souza de Assis

170 Tuany Fernandes Candiago

171 Marcos Samuel Araujo Dos Santos

172 Ritele Menezes da Silva

173 Gabrielle Farias Feijo Dos Santos

174 Samanta Silveira Guimarães

175 Juliano Chierentin

176 Júlia Barbosa Camargo

177 Quézia da Costa Soares

178 Kettly Riviera Cagol

179 Valentina Champoudry Aguirre

180 Marisa Ribeiro Gomes de Matos

181 Camila de Araújo Kindermann

182 Julia Dos Santos Palma

183 Anelise Conceição da Silva

184 Lucia Andréia Martins SIlveira

185 Eduarda Dos Santos Pereira

186 Elisangela Santos de Souza

187 Priscila Neubert Tavares

188 Jennifer Fleischmann dos Santos

189 Rita de Cássia Machado

190 Daniela Souza Dias

191 Raquel D’avila viana

192 Daiane Pereira Medeiros da Silva

193 Jacqueline Borges Soares

194 Amanda Brites Fiedler

195 Andressa Gonçalves

196 Marcele Sotelo da Silva

197 Bianca Santana Azevedo

198 Ketlyn Caroline Brito Muller

199 Angela Schutts Matos

200 Eledi Albino da Silva Castro

201 Priscilla Tobias

202 Mariana Pereira Delfino

203 Fabiane Gugel Patussi

204 Sara Raquel Machado de Mattos

205 Gisele Guarche Brites

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

TELEFONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 7 de 7

206 Michele Jardim Ribeiro

207 Priscila Valendorf

208 Michele da Costa Araújo

209 Luana Gonçalves da Silva

210 Nicolas da Silva

211 Jenifer de Moraes Bernardina

212 Thayná Wundervald Wolff Keppler

213 Giseli Rosa de Souza

214 Jéssica de Almeida Souza

215 Rosangela Bieseki Maier

216 Maria Eduarda Ferreira Silveira

217 Andriele Alves de Souza

218 Adriana Rodrigues Dos Santos Pereira

219 Donato Vernei Dornelles Junior

220 Sonia Leila de Borba Santos

221 Elisangela de Oliveira da Paz

222 Aline Machado da Silva

223 Carla Alessandra Steinmetz Silva

224 Thauana Conceição da Silva Lentz

225 Anike Gavião Candeia

226 Kassiana Souza da Silveira

227 Monica Julya da Silva Vieira

228 Naara Miriã da Silva Firmino

229 Amandha Willrich Novaski

230 Samara da Conceição Alves

231 Carolini da Rosa Arezi

232 Izabelly Vilalva

233 Claudete Baltazar

234 Rute Lima Kaipper

235 Fabiana da Silva Schutz

236 Deisi Versani Menger Canals

237 Patricia Ionedes Dias

238 Denise Machado Batista

239 Andréa da Silva Costa

240 Andréa Machado Tavares

241 Camilla Abadie de Jesus Souza

242 Glaucyelli de Vargas Barao

243 Clarice Francielle Freitas Quintao

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

TELEFONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 8 de 8

244 Leticia Sutil

245 Vinicius Diehl

246 Clarissa Cardoso Ameni

247 Maurício Moraes dos Santos

248 Dariane Pereira Rodrigues

249 Juliana Matos Duarte Dos Santos

250 Rhana Nataly Neves Estrazulas

251 Cássio Antõnio Pereira Rech

252 Kérolin Brenda Lipert Albino

253 Taynara Gemniczak

254 Gustavo Silveira Goriczewski

255 Luiza Moreira de Oliveira

256 Camilly de Lima Justin

257 Maria Fernanda Oliveira Ferreira

258 Sthefany Adilia Boeira de Freitas

259 Isadora de Souza Teixeira

260 Sophia Soares da Costa

261 Ana Julia Marques Teixeira

262 Júllia Melos Eliseu

2.  A administração pode rever seus atos sempre que verificar alguma irregularidade.

Capão da Canoa, 27 de fevereiro de 2025.

Registra-se e publica-se.

MARCOS JONES FEIJÓ CARDOSO

Secretário de Gestão, Inovação

e Planejamento

VALDOMIRO DE MATOS NOVASKI

Prefeito Municipal